

SAMORZĄD. Inauguracja roku kulturalnego 2012/2013

Twórcy w ratuszu

22 nagrody indywidualne i dwie zbiorowe przyznał prezydent Kalisza twórcom i animatorom kultury za osiągnięcia w sezonie 2011/2012. Urszula Zybur, autorka publikowanych na naszych łamach „Myśli pokręconych” otrzymała odznakę honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego”.

Podczas uroczystej inauguracji nowego roku kulturalnego, która odbyła się w piątek w sali recepcyjnej ratusza zostały wręczone doroczne nagrody prezydenta Kalisza za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w sezonie 2012/2013. Prezydent miasta, nawiązując do potrzeby innowacji postanowił tym razem zrezygnować z omawiania minionego sezonu kulturalnego w mieście (takowe podsumowanie można jednak

przeczytać na stronie internetowej miasta).
- *Ważne jest przede wszystkim to, co będzie za miesiąc, dwa, za rok. Znajdujemy się na krąwejzi czasu przyszłego niedokonanego, gdy wszystko jeszcze przed nami, gdy dojrzejemy jeszcze pomysły i projekty, a dzieła znajdują się jeszcze w pracowniach i ujrzą światło dzienne gdy nadejdzie ich pora. Przeszłość, to co było jest inspiracją przyszłości. Ważne, że możemy się tutaj spotkać i porozmawiać o sztuce, twórczości i kulturze, żałując tylko, że takich chwil jest tak mało, o wiele za mało - mówił do ludzi kultury prezydent Janusz Pęcherz.*

zualnych nagrody otrzymali: dr Maciej Guźniczak - plastyk i wykładowca WPA UAM oraz Wiktor Jędrzejak - malarz. Za osiągnięcia w muzyce nagrodzeni zostali: prof. Andrzej Chorościński - współtwórca Kaliskiego Forum Organowego i wykładowca WPA



Nagrody rzeczowe otrzymali uczestnicy WTZ.

Jako pierwsza została uhonorowana kaliska poetka Urszula Zybur, którą wicemarszałek Wielkopolski Krzysztof Grabowski odznaczył odznaką honorową „Za zasługi dla województwa wielkopolskiego” w uznaniu wybitnych osiągnięć literackich i wkład w dziedzictwo kultury narodowej oraz integrację środowisk twórczych. Następnie rozdano nagrody indywidualne i zespołowe prezydenta Kalisza. W kategorii sztuk wi-



Michał Szczepny przyłeciał na uroczystość z Londynu

faktykaliskie.pl

środa 24 października 2012 17



W części artystycznej wystąpił Teatr Tańca „Patrimonium”.



Miroslaw Przedzik, Jerzy Szukała i s. Patrycja Pacula dostali nagrody jako animatorzy kultury.

UAM, Katarzyna Kulczycka - oboistka Filharmonii Kaliskiej, Lechosław Nowak - trębacz FK, Adam Klocek - dyrektor i dyrygent FK; Barbara Krawczyk - prowadząca grupę altówek w orkiestrze FK, dr Beata Szymańska - dyrygent chóru WPA UAM; Marek Łakomy - dyrygent i chórzysta, Irena Piechota - skrzypaczka orkiestry FK, członek Stowarzyszenia „Łyzka mleka”; Michał Szczepny - gitarzysta, organizator festiwalu gitarowego w Kaliszu. W kategorii teatr nagrody prezydenta dostali: Izabela Piątkowska - aktorka i Rudolf Ziolo - reżyser. Za działalność literacką i wydawniczą prezydent wyróżnił: dr Annę Szulczak - członka KTPN, autorkę kalisianów; Tomasza Chlebę - autora albumu o kaliskich pocztówkach; Arkadiusza Pacholskiego i Anetę Kolańczyk - pisarkę i poetkę związaną z „Łyzką mleka”. Natomiast z grona animatorów kultury nagrody prezydenta Kalisza przypadły: Agnieszce Cieślińskiej-Kaweckiej - prof. ASP w Warszawie, związanej z Galerią T. Kulisiewicza; aktorowi Jerzemu Szukale; s. Patrycji Pacule

- ZS Matki Bożej Miłosierdzia, organizatorce warsztatów artystycznych; Miroslawowi Przedzikowi - historykowi muzyki. W kategorii ochrona i popularyzacja dziedzictwa kulturowego miasta nagrody dostali: dr Grażyna Schlender - dyrektor Archiwum Państwowego w Kaliszu oraz ks. Andrzej Zawidzki - inicjator badań konserwatorskich w

kościółce oo. franciszkanów w Kaliszu. Prezydent przyznał też nagrody rzeczowe uczestnikom WTZ: Ewie Robakowskiej i Małgorzacie Sucharskiej (Flion „Miłosierdzie”), Januszowi Soińskiemu, Monice Wilner i Agnieszce Musiałowskiej (CKO) i Natalii Sionkiewicz (SP nr 19). Natomiast nagrody zbiorowe trafiły do kaliskiego oddziału To-

warzystwa Opieki nad Zabytkami oraz Zarządu Kaliskiego Stowarzyszenia Edukacji Kulturalnej Dzieci i Młodzieży „Schola Cantorum”. Ponadto tytuły „Mecenasa kultury” przyznano firmie PWiK w Kaliszu oraz Radu Cent

KLIM



Dla Izabeli Piątkowskiej miniony sezon był na pewno udany.



Urszula Zybur odebrała odznaczenie wojewódzkie.



Dr Anna Szulczak jest autorką cenionych kalisianów.